Republika e KKosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia ¢ Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akredilaciju
Kosovo Accreditation Agency

Né& mbéshtetje (& nenit 8 dhe 12 & Ligjit Nr.06/1-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén
Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura Republikés sé Kosovés (GZ. Nr.07/01 mars 2019), Ligjit Nr.05/L-
31 pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative (GZ. Nr.20/12 Qershor 2016), neni 7, dhe neni 15 t&
Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (GZ. Nr.14/9 Shtator 2011), Udh&zimin
Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit (& Larté né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018,
daté 28.09.2018) dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve (& Arsimit (& Larté, K&shilli Shtetéror i
Cilésisé (KSHC), né mbledhjen e 101-t&, t& mbajtur mé 30.06.2022, mori:
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VENDIM

Riakreditohen programet e studimit té Universitetit (& Shkencave & Aplikuara né Ferizaj (USHAF),

pér periudhén pesé vjecare, 1 tetor 2022 — 30 shtator 2027:

1. Arkitektura e Gjelbér dhe Dizajni i Interierit, MSc 120 ECTS, maksimumi 40 studenté pér vit
akademik;

2. Inxhineria dhe Menaxhimi i Prodhimit, MSe 120 ECTS, maksimumi 50 student& pér vit akademik;

3. Dizajn Grafik dhe Multimedia, Bachellor Profesional, 180 ECTS, maksimumi 50 studenté pér vit
akademik;

Riakreditohen programel e studimit t& Universitetit t& Shkencave t&¢ Aplikuara né Ferizaj, pér

periudhén tre vjegare, 1 tetor 2022 — 30 shtator 2025:

1. Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia, BSe 180 ECTS, maksimumi 150 student& pér vit
akademik;

2. Menaxhimi dhe Inovacioni né Turizém, MSe 120 ECTS, maksimumi 50 studenté pér vit akademik;

Numri i pércaktuar i studentéve aplikohet pér t& gjitha vitet e studimit pér periudhén e akreditimit.

Obligohet Universiteti i Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj q¢ deri mé daté 15.11.2022 (€ dor€zojé né
Agjencing e Kosovés pér Akreditim (AKA) Planin e Implementimit t& Rekomandimeve t& dhéna nga
ekspertét ndérkombétar (€ akreditimit.

Obligohet Universiteti i Shkencave & Aplikuara né Ferizaj q& ¢do ndryshim né listén e bartésve (&
programeve (& studimit & raportojé dhe arsyetojé né AKA brenda 90 ditéve. Lista ¢ pérditésuar e
bartésve aprovohet nga [KSHC.

AKA rezervon té drejtén e aplikimit t& dispozitave t& nenit 21 & Udhézimin Administrativ Nr.15/2018
pér Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés, kurdo qé vleréson &
arsyeshme dhe t& nevojshme.

VII. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
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ARSYETIM

Universiteti i Shkencave 1@ Aplikuara né Ferizaj né afatin ligjor ka parashtruar kérkesé prané Agjencisg sé

Kosovés pér Akreditim (AKA) pér riakreditim t€ programeve t& studimit me siafin akademil si né tabelé:

3 Dizajn Grafik dhe Multimedia, Bachellor Profesional, | Florit Hoxha
180 ECTS Lejla Ibrahimi
Ri akreditim Faton Spattiy
4| Menaxhimi i Bizesii dhe Ndérmearrésia, BSe 180 | Aziz Rexhepi -
ECTS Bislim Lekiqi
Sokol Krasnigi
U P Ismajl Mehmeti
5 Menexhimi dhe Inovacioni né Turizém, MSe 120 Alberta Tahiri

Nr. | Programi i studinit Bartésit e programil
1. Arkitekiura e Gielbér dhe Dizajni @ inierierif, MSc 120 1 Agron Bajraktari
ECTS Bashkim Thaci

Ri akreditim

2. | Inxhineria dhe Menaxhimi i Prodhimit, MSe 120 Bujar Pira
ECTS Sejdi Hoxha

Ri akreditim

ECTS Afrim Loku

Me qéllim t& vlerésimit & programeve (& studimit, AKA ka organizuar vizitat me eksperté ndérkombétaré
(& akreditimit né Universiteti i Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj me kété pérbérje: Olgun Cicek, Rebecca
Maxwell, Tauno Otto, Mikus Dubickis, Diana Milcic dhe Lina Nunes. Vizitat jané organizuar né datat
04.04.2022 dhe 26.05.2022.

Bazuar né nenin 17 (& UA Nr.15/2018 pér akreditimin e [AL-ve, Ekipi i Vlerésuesve (€ jashtém (Ekspertét
ndérkombétar) ka hartuar raportet e vlerésimit dhe pér secilin program, pér fushat e standardeve t&
akreditimit té parapara né Manualin e Akreditimit ka dhéné konstatimet si né vijim:
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Pér programin e studimit Arkitektura e Gjelbér dhe Dizajni i Interierii, MSc 120 ECTS, nga shtaté fusha
1& standardeve té akreditimit, ky program éshté vlerésuar se i pérmbush: katér (4) standarde plotésisht
dhe tre (3) standarde substancialisht.

Pér programin e studimit lnxhineria dhe Menaxhimi i Prodhimii, MSe 120 ECTS, nga shtaté fusha (&
standardeve té akreditimit, ky program &shté vlerésuar sc i pérmbush: plotésisht gjashté (6) standard
dhe substancialisht njé (1) standarde,

Pér programin e studimit Dizafn Grafik dhe Multimedia, Bachellor Profesional, 180 ECTS, nga shtaté
fusha (& standardeve t& akreditimit, ky program &shté¢ vlerésuar se i pérmbush: plotésisht njé (1)
standarde dhe substancialisht pesé (5) dhe pjesérisht njé (1) standard.

Pér programin e studimit Menaxhimi i Biznesit dhe Ndérmarrésia, BSc 180 ECTS, nga shtaté fusha t&
standardeve t& akreditimit, ky program éshté vlerésuar se i pérmbush: substancialisht katér (4) standarde
dhe pjesérisht tre (3) standarde.

Pér programin e studimit Menaxhimi dhe Inovacioni né Turizém, MSc 120 ECTS, nga shtaté fusha t&
standardeve (& akreditimit, ky program &éshté vlerésuar se i pérmbush: substancialisht pesé (5) dhe
pjesérisht dy (2) standarde.
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AlCA - Agjencia e Kosovés pér Akrediting

[<ashilli Shtetéror i Cilgsisé (KSHC) n& mbledhjen ¢ 101 & mbajtur mé 30.06.2022 ka shqyrtuar
aplikacionin e Umvelsuetlf ¢ Shkencave & Aplikuara né Ferizaj dhe duke u bazuar né t€ gjeturat e
ckspertéve ndérkombétare & akreditimit gjaté realizimit (€ vizitave dhe rekomandimet pérfundimtare &
dhéna né raportet finale (€ vierésimit nga ekspertét e cekur mé sipér. vendosi si né dispozitiv (& ketij
vendimi.

IEshillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénagur mund ié paragitel ankesé sipas nenit 125 dhe
126, Ligjit Nr. 05/L-31 pér Procedurén e Pérgjithshém Administraiive. Ankesa kundér kétij akii
udu.'.'msn ativ i (ior f’mhe! organil uh e ka m/en' kété vemhm bcmrm né nenit /78 16 LPPA, né cﬁ.'.fmpi ej

Vendimi iu dérgohet:
- Universitetit t&¢ Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj,
- MASHTI;
- Arkivit t&¢ AKA-sé.
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